- ta, vel benedicta, nec quod habeat campanile, adi-
tumque à vico ad ipsam, fuitque declaratum non gau-
dere Immunitate Ecclesiastica. Et per eundem Can-
cellarium Erill 25. Februarii 1639. contra Hieronymum
Mach loci de Ribera de Cardos extractum à domo mo-
lendini Monasterii Beatae Mariae de Poblet Ordinis Ci-
stercien. sita in vico inferiori Civitatis Balagurii, in
qua licet constructa sit Capella, ubi Missa celebratur,
non tamen patet aditus à vico ad ipsam Capellam nec in
ea adest campanile, & sic non constat dictam Capel-
lam Immunitate Ecclesiastica gaudere, & fuit declara-
tum non gaudere Immunitate Ecclesiastica.
- 19 Nec obstat, quod Grangia, seu domus rusticae Reli-
giosorum sint membra Monasterii, & sub potestate, &
iurisdictione Praelati Monasterii, cuius sunt Grangia,
ut dicunt Diana *resol. moral. part. 6. tract. 1. ref. 6. vers.*
Et tandem, Thomas del Bene *de immun. Eccles. tom. 2.*
cap. 16. dub. 9. sect. 12. num. 3. & post alios idem Diana *re-*
sol. moral. part. 9. tract. 1. resol. 33. in princ. Don Didac-
us Antonius Frances de Urrutigoyti *in past. regul. par.*
2. qu. 15. n. 4. & 5.
- 20 Quia responderetur, quod licet Grangia, seu domus
rusticae Religiosorum sint sub potestate, & iurisdic-
tione Praelati Monasterii, cuius sunt Grangia ex hoc non
sequitur, quod gaudeant Immunitate Ecclesiae, cum
non sint auctoritate Episcopi erectae, nec perpetuo cul-
tui divino dicatae, nec habitent in ea Regulares sub cla-
usura, ut dixi n. 18. & latè probat Don Didacus Anto-
nius Frances de Urrutigoyti *in pastor. inter. part. 3. voto*
7. num. 40. & in pastor. regular. part. 2. quest. 15. à num.
9. ad 26. Neque est, verum, quod Grangia, seu Do-
mus rusticae Religiosorum, sint membra Monasterii,
saltem ad effectum gaudendi Immunitate Ecclesiae,
quia Grangia nihil aliud sunt, quam hospitia ipsorum
21 Religiosorum, ut dicunt Diana, Gambacurta, Thom-
del Bene, & alii ex citatis n. 18. At hospitia Religioso-
rum non gaudent privilegiis, quibus gaudent Eccle-
siae, Monasteria, & alia loca pia, Tamburin. *de iure*
Abbat. tom. 3. disp. 5. quest. 2. num. 5. Don Didacus An-
tonius Frances de Urrutigoyti *in pastor. inter. part. 3.*
voto 7. num. 47. & declaravit Sacra Congregatio, &
decrevit Innocentius Papa Decimus suo Brevis dat. Ro-
mae 16. Maii 1648. in decima quinta declaratione, ut
testatur Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti
in pastor. regul. part. 2. quest. 15. num. 21. quod Breve ad
litteram referunt Tondut. *de preven. jud. part. 3. cap. 3.*
Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti *in pa-*
stor. regul. part. 2. quest. 1. num. 1. Cum appellatio-
ne quod Monasteriorum non comprehendantur, Ric-
cius *post decis. 140. num. 2. part. 2. & in praxi dec. 652.*
- 23 Tamburin. *de iure Abbat. tom. 3. disp. 5. quest. 1. num. 10.*
Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti *in past.*
regul. part. 2. quest. 15. num. 2. & 17. & in pastor. inter.
part. 3. voto 7. num. 26. & 29. Ideoque prohibitio quod con-
struendi nova Monasteria sine expressa licentia Epif-
coporum, in quorum Diocesi construenda sunt, non
comprehendit hospitia: adeo quod Religiosi possunt
construere hospitia sine licentia Episcoporum, in quo-
rum Diocesi aedificantur, ut probat Riccius *post decis.*
140. part. 2. latissime pluribus congestis Don Didacus
Antonius Frances de Urrutigoyti *in past. inter. part. 3.*
voto 7. à num. 23. Et Eremitae Ordinis Camaldulensis,
25 quibus prohibetur facere Conventus prope Civitates,
possunt nihilominus habere hospitia prope Civitates,
quia tunc considerantur ut viatores, Riccius *post decis.*
140. num. 2. part. 2. & in praxi fori Ecclesiastici dec. 652.
num. secundo, Tamburin. *de iure Abbat. tom. 3. disput.*
5. quest. 1. num. 10. cum relatis per Don Didacum Anto-
nium Frances de Urrutigoyti *in past. inter. part. 3. vo-*
to 7. num. 37. Nam proprie habitare quod dicitur, qui
26 degit in propria domo; hospitare verò qui per tran-
sennam in alia commoratur, l. 1. §. habitare, ff. *de*
his qui deiecerint, leg. penultima, §. in factum, ff.
naute caupon. stabul. Jalon. in leg. plerique num. 18.
ff. de in jus vocando, Riccius *post decis. 40. num. 3.*
part. 2. Don Didacus Antonius Frances Urrutigoyti
in past. inter. part. 3. voto 7. numer. 33. Et vicini,
27 qui cogi quod possunt ad vendendum domum, vel fun-
dum pro constructione, vel aedificatione Ecclesia-
rum, seu Monasteriorum, vel locorum piorum, co-
gi non possunt pro aedificatione hospitorum Religio-
sorum, quia privilegium concessum Ecclesiis, Mo-
nasteriis, & locis piis cogendi vicinos ad venden-
dum non extenditur ad hospitia Religiosorum, Tam-
burin. *de iure Abbat. tom. 3. disput. 5. quest. 2. num. 5.* Her-
mosilla ad Gregor. Lopez *tom. 2. fol. 9. sub numer. 40.*
Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti *in*
past. inter. part. 3. voto 7. num. 46. & 47. & in past.
regul. part. 2. quest. 15. num. 9. 10. & 11. decisum
testatur Riccius *decis. 138. part. 1. Gizarel. decis. 87.*
Thoro *in compen. decis. part. 3. sect. 3. verbo Vicinus an*
compelli possit fol. 413. Et sic statutum puniens quod of-
fendentem aliquem in domo, non comprehendit of-
fendentem in hospicio, Jalon *in l. plerique num. 18.*
ff. de in jus vocando, Riccius *post decis. 140. num. 3.*
part. 2. & in praxi decis. 652. Tamburin. *de iure*
Abbat. tom. tertio, disput. 5. quest. 1. num. 10. vers. Quare.
Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti *in past.*
inter. part. 3. voto 7. num. 36. & in past. regul. part. 2.
quest. 15. num. 14. Et quamvis hospitium quod Religioso-
rum dicatur locus Religiosus, & Ecclesiasticus, &
29 aequipolleat Monasterio, cum Monasterium dicatur
omnis Monachorum statio, Riccius *decis. 138. numer.*
1. part. 1. Giurba conf. 20. num. 22. in fine, Tuschus *pra-*
cticar. conclus. littera M. conclus. 338. num. 1. Procedit,
30 quando quod habitatio Religiosorum est firma, & per-
manens, secus verò quando est per transitum, ita de-
clarat Riccius *decision. 14. numero quarto, parte secun-*
da, quem omnes sequuntur, ut testatur Don Didacus
Antonius Frances de Urrutigoyti *in past. inter. part. ter-*
tia voto 7. nu. 36.
- Limita 1. ut procedat, quando Grangia sunt con-
structae, & aedificatae sine auctoritate Episcopi, nam
tunc quamvis habeant Capellam, in qua Missa cele-
bretur, certum est, quod non gaudent Immunitate
Ecclesiae, ut in his *decisionibus relatis nu. 18.* Secus verò
quando Grangia sunt constructae, & aedificatae cum au-
ctoritate Episcopi, quo casu gaudent Immunitate Ec-
clesiae, ita Don Didacus Antonius Frances de Urruti-
goyti *in past. inter. part. 2. voto 7. num. 40. & 41. & in*
past. regul. part. 2. quest. 15. nu. 15. & 23. Et fuit in Catha-
lonia decisum per Cancellarium Loris, Consultoribus
Puig, & Sans 19. Maii 1580. in favorem Jacobi Porceli
extracti à quadam turri sita in territorio Barcinonae
vulgo nuncupata de Sant Joan, quae est Religionis
sancti Joannis, & in ea est constructa Capella sub invoca-
tione Sancti Nicolai.
- Limita 2. ut procedat, quando Grangia sunt sepa-
ratae à Monasterio Religiosorum, nam tunc non gau-
dent Immunitate Ecclesiae, ita Lezana *quest. regul. tom.*
3. verbo immunitas Ecclesiarum num. 3. in fin. Secus
verò quando Grangia sunt constructae, & aedificatae
intra septa Monasterii, quo casu gaudent Immunitate
Ecclesiae, ita Don Didacus Antonius Frances Urru-
tigoyti *in past. regul. par. 2. q. 15. num. 24. & in past. in-*
ter. part. 3. voto 7. num. 40. ubi sic intelligit Dianam *re-*
sol. part. 9. tract. 1. ref. 18. vers. Verum, & ref. 33. vers.
Verum.
- Limita 3. ut procedat secundum jus commune, at
ex privilegio Apostolico Grangiae Religiosorum gau-
dent Immunitate Ecclesiae, ita Rodriguez *quest. regul.*
tomo secundo, q. 75. artic. 2. ubi refert privilegium
concessum ab Eugenio IV. Grangiis Ordinis Cisterci-
ensium, sequuntur Villalobos *in sum. part. 2. tract. 39. dif.*
5. num. 6. in fine, Don Didacus Antonius Frances Ur-
rutigoyti *in past. regul. part. 2. quest. 15. num. 24. & past.*
inter. part. 3. voto 7. nu. Diana resol. moral. part. 6. tract.
1. ref. 6. Et tandem ante finem & part. 5. tract. 1. ref.
18. vers. Verum, & ref. 33. vers. Verum.
- Sed contrarium, quod Grangiae Religiosorum non gau-
deant Immunitate Ecclesiae docent Doctores citati n. 18.
Et in specie in Grangia Monasterii Beatae Mariae Mona-
sterii ordinis Divi Benedicti, & in Grangia Monaste-
rii Beatae Mariae de Poblet ordinis Cisterciensium fuit
declaratum in Cathalonia in decisionibus relatis nu. 18.
vel privilegium Eugenii IV. non fuit receptum, vel
quia praedictae Grangiae erectae non fuerunt erectae, &
fundatae auctoritate Episcopi, ut in dictis decisio-
nibus